Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок  № 124

Место проведения: 601010, Владимирская область, г. Киржач, ул. Серегина, 7, каб. № 43.

Дата и время проведения:  «30» июля   2009г. в 10:00 часов по московскому времени.

В  состав  единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Киржачского района   входит 7 человек. Присутствует 5 человек. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

      ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение и оценка котировочных заявок  на право заключения муниципального контракта на поставку стерилизатора парового круглого горизонтального с объемом камеры 100 л  ГК-100-5

   Муниципальный заказчик: Муниципальное медицинское учреждение «Киржачская центральная районная больница».

Уполномоченный орган: комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района.

Источник финансирования заказа: средства  одноканального финансирования.
1. Сведения о существенных условиях контракта:

	Предмет муниципального контракта
	поставку стерилизатора парового круглого горизонтального с объемом камеры 100 лГК-100-5

	Место поставки товара:
	Владимирская область, г.Киржач, Больничный проезд,11а

	Сроки (периоды поставки товара
	С момента заключения муниципального контракта в течение  30 дней

	Сроки  и условия  поставки товара
	Безналичный расчет, оплата в рублях РФ  согласно представленным счетам и товарным накладным, в течение 10  дней со дня получения счета

	Максимальная цена контракта:
	249 000 (двести сорок девять  тысяч) руб.- включает в себя цену поставляемого товара с учетом НДС, расходы на погрузку-разгрузку товара, стоимость упаковки, тары, маркировки, налогов, пошлин, прочих сборов, а также иные затраты Поставщика, связанные с исполнением настоящего контракта.

Цена контракта остается фиксированной без дополнительной индексации на протяжении

	Срок подписания муниципального контракта
	Не ранее  чем через семь  дней со дня  размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола.

	 п/п
	                                                                                                                                             Наименование товара, код по Общероссийскому   классификатору

 продукции

	1
	Стерилизатор паровой круглый горизонтальный с объемом камеры 100 л

ГК-100-5

Технические характеристики

Механизм закрывания крышки

1 прижим

Материал:

Материал наружных панелей

Нерж.сталь AISI 430

Толщина материала наружных панелей, не менее

1 мм

Материал камеры

Нерж.сталь 12Х18Н10Т

Коррозионная стойкость материала камеры в средах с насыщенными парами органических и неорганических кислот, в том числе хлорсодержащих

Наличие

Стойкость материала камеры к межкристаллической коррозии

Наличие

Материал крышки камеры

Нерж.сталь 12Х18Н10Т

Толщина материала крышки камеры, не менее

10 мм

Термозащитный кожух на крышке

Наличие

Материал термозащитного кожуха

Нерж.сталь 12Х18Н10Т

Материал трубок, контактирующих с жидкостями и паром

Нерж.сталь 12Х18Н10Т

Габариты:

Объем стерилизационной камеры, не более

100 л

Размеры стерилизационной камеры, не более, мм (диаметр х глубина)

400х830

Внешние размеры, не более, мм (ДхШхВ)

1170х604х1445

Высота загрузки, мм

785

Вес нетто, не более, кг

215

Напряжение питания

380 В

Производительность встроенного парогенератора, кг/ч пара

15,87

Водоуказательная колонка для визуального контроля над уровнем воды в парогенераторе

Наличие

Возможность заливки воды в парогенератор вручную

Возможно

Система подачи воздуха в камеру через фильтр бактериальной очистки

Наличие

Система охлаждения сброса пара в канализацию (парогаситель)

Наличие

Экран (индикатор) для текстового отображения температуры и времени

Наличие

Клавиатура для управления

Влагозащитная

Управление и режимы:

Управление автоматическое микропроцессорное с возможностью ручного

Наличие

Пульт ручного управления

Наличие

Свободно программируемый режим:

- диапазон установки температуры стерилизации

120÷135ºС

- диапазон давления пара при стерилизации

0,1÷0,21 МПа

- диапазон установки времени стерилизации

5÷45 мин.

Стандартный режим (температура-давление-время)

134 ºС-0,21 МПа-5 мин.

Точность поддержания стерилизационной температуры

+3 ºС от нижней границы температуры стерилизации

Предварительное вакуумирование

Наличие, при помощи конденсатора

Предварительное удаление воздуха из стерилизационной камеры

Комбинированный метод (фракционированный проточный метод и пульсации вакуума)

Вакуумная сушка стерилизуемых  изделий

Наличие, при помощи конденсатора

Остаточная влажность стерильных текстильных материалов
Не более 1%

Индикация:

Температура

На экране

Время

На экране

Фаза цикла

Световая + звуковая

Окончание стерилизационного цикла

Световая + звуковая

Наличие воды в парогенераторе

Световая

Индикация неисправностей

Световая + звуковая + на экране

Система безопасности:

Блокировка включения при открытой крышке

Наличие

Отключение ТЭНов при снижении уровня воды в парогенераторе

Наличие

Защитное устройство от превышения давления в парогенераторе

Наличие

Блокировка выполнения программы в аварийных ситуациях

Наличие

Возможность прерывания выбранного цикла стерилизации нажатием 1 кнопки

Наличие

Ручное управление в аварийных ситуациях

Наличие

Контрольное отверстие для валидации

Наличие

Комплектация:

Комплект запасных частей

Наличие

Стерилизационные коробки на 18 л. для размещения стерилизуемых изделий – 4 шт.

Наличие

Подставка под стерилизационные коробки – 1 шт.

Наличие

2. Комиссия установила, что    в установленный в извещении о размещении заказа путем запроса котировок   срок ( 10:00 часов по московскому времени  30.07.2009г.) поступили  4 (четыре) котировочные  заявки:

	№

п/п
	Рег.

№
	Участник размещения заказа, подавший заявку
	Цена контракта

 руб.

	1.
	1
	ООО «Медика-Интер», г.Владимир, ул.Девическая, 9.ИНН/КПП 3328461551/332801001, директор Тайгунова Марина Викторовна, (4922) 42-13-67, 32-22-41
	195 000

	2.
	2
	ООО «Фортекс», г.Москва, ул. Шарикоподшипниковая, д.22, ИНН/КПП 7723709842/ 772301001, ген.директор Лейбман Дмитрий Владимирович, 363-98-71
	206 690

	3.
	3
	ООО «ТД МедКомплект», г.Москва, ул. Шарикоподшипниковая, д.22, ИНН/КПП 7725512432/ 772301001,ген.директор Лейбман Владимир Ильич, 363-97-26
	211 300

	4.
	4
	ООО «Владимирская Компьютерная Компания», г.Владимир, ул.Б.Московская, д.5, директор Топоров Алексей Станиславович, 42-05-09,
	234 999

3. Комиссия приняла решение:

3.1.  Отклонить котировочную заявку № 4 ООО «Владимирская Компьютерная Компания», так как  она не соответствует требованиям,  установленным  в извещении о проведении запроса котировок (в соответствии с ч. 3 ст.  47 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», далее Федеральный закон, ФЗ):

-данная заявка не содержит характеристику поставляемого товара (п.3 ст.44 № 94- ФЗ)
4. Комиссия рассмотрела  котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла следующее решение:
4.1. Признать  котировочные заявки №№ 1,2,3, соответствующими требованиям, установленным в извещении;

            4.2. В соответствии с ч. 2 ст. 47  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» признать победителем в запросе котировок ООО «Медика-Интер»,   предложившего в котировочной заявке наиболее низкую цену контракта, чем другие участники размещения заказа.

          4.3.  В соответствии с ч. 8 ст.  47 Федерального закона  заключить муниципальный контракт с ООО «Медика-Интер».

Муниципальный контракт №  117  на сумму  195 000 (сто девяносто пять тысяч) рублей.

        Сведения об участнике размещения заказа, предложившем в котировочной
 заявке цену такую же, как и  победитель в проведении запроса котировок,  отсутствуют.

        Участник размещения заказа, предложение о цене  контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующего после  предложенных победителем в проведении  запроса  котировок условий – ООО «Фортекс»,.
Решение принято единогласно.

Подписи:

Председательствующий:

	Председатель комиссии:
	_________________
	В.Н. Илларионов

	Зам. председателя комиссии:
	________________
	В.С. Объедков

	Члены  комиссии:
	__________________
	Н.А. Санникова

	__________________
	Н.А.Маркина

	__________________
	Е.И.Давыдов

От Уполномоченного органа:

Зам главы администрации района,

председателя комитета

по управлению муниципальным

имуществом                                                       ________________                                В.Н. Илларионов

	Представитель заказчика:

	_________________
	___________________